



**ANTÔNIO DELVIRO LOPES - ME**  
CNPJ: 74.152.059/0001-31 / CGF: 06.922.897-3  
Praça da Liberdade, 612, Centro  
Ibiapina-CE, CEP: 62.360-000  
Fone: (88) 99962-6564 / 99255-2000

### PROPOSTA DE PREÇOS

Ibiapina-CE, 15 de MARÇO de 2021.

À Comissão Permanente de Licitações da Prefeitura de MORRINHOS -CE  
Ref.: **PREGÃO PRESENCIAL N°0203.01/2021**, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS  
PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADO A FORMAÇÃO DE  
CESTAS BÁSICAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO  
MUNICÍPIO DE MORRINHOS - CE

**Data da Abertura: 16/03/2021, às 09:00 horas.**

#### DADOS DO PROPONETE

Nome da Licitante: **ANTÔNIO DELVIRO LOPES - ME**

Endereço: Praça da Liberdade, 620, Centro.

Cidade: Ibiapina-CE, CEP: 62.360-000.

Inscrição na RFB: 74.152.059/0001-31 CGF: 06.922.897-3

Fone: (88) 99962-6564 / 99255-2000

e-mail: [yzallon@hotmail.com](mailto:yzallon@hotmail.com)

Dados bancários:

Banco: NORDESTE - Agência: 048 Conta: 032956-3

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VR . VALOR UNITARIO (R\$)	VR. VALOR TOTAL (R\$)
01	AÇUCAR REFINADO TIPO 1. Açúcar Cristal branco origem vegetal constituído da sacarose da cana de açúcar. Produto deverá estar de acordo com a legislação vigente (RDC n°. 271 de 22/09/05 - ANVISA). Isento de matéria terrosa, livre de umidade, isento de parasitas e fungos, coloração característica da espécie e livre de fragmentos estranhos. Pó branco fino de fácil escoamento. Não deve ser empedrado. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC n°. 360/359 de 23/12/03, RDC n°. 259 de 20/09/02, RDC n°. 123 de 13/05/04 - ANVISA, lei n°. 10674/03). Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 1000g do produto. Embalagem secundária: sacos plásticos tipo fardo contendo 30 kg.	TIO AUGUSTO	KG	20.000	R\$ 2,50 (dois reais e cinquenta centavos)	R\$ 50.000,00 (cinquenta mil reais)

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*



**ANTÔNIO DELVIRO LOPES - ME**  
CNPJ: 74.152.059/0001-31 / CGF: 06.922.897-3  
Praça da Liberdade, 612, Centro  
Ibiapina-CE, CEP: 62.360-000  
Fone: (88) 99962-6564 / 99255-2000

02	ARROZ BRANCO TIPO I.O produto deve seguir as exigências da Lei Federal n°. 9972/00 Decreto n°. 6268 de 22/11/07 que institui a Classificação de produtos vegetais. Produto deve ser isento de matéria terrosa, livre de umidade - máximo de 14% - isento de parasitas e fungos, coloração característica da espécie e livre de fragmentos estranhos. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC n°. 360/359 de 23/12/03, RDC n°. 259 de 20/09/02, RDC n°123 de 13/05/04 - ANVISA, lei n°. 10674/03). Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 1000g do produto. Embalagem secundária: saco plástico tipo fardo contendo 30 kg.	PANELAÇO	KG	20.000	R\$ 3,60 (três reais e sessenta centavos )	R\$ 72.000,00 (setenta e dois mil reais )
03	BISCOITO DOCE TIPO POPULAR PCT 400 GR. Biscoito ou bolacha doce tipo popular. Ingredientes básicos: farinha de trigo fortificada com ácido fólico e ferro (Vitamina B9), açúcar refinado, gordura vegetal, açúcar invertido, fermentos químicos (bicarbonato de amônio e bicarbonato de sódio), leite, sal refinado, estabilizante lecitina de soja. Embalagem primária: saco plástico com 400g. Acondicionados em caixas de papelão. Validade de no mínimo 06 a 01 ano.	FORTALEZA	PACOTE	20.000	R\$ 2,80 (dois reais e oitenta)	R\$ 56.000,00 (cinquenta e seis mil reais )
04	BISCOITO SALGADO POPULAR 400gr. Ingredientes básicos: farinha de trigo fortificada com ácido fólico e ferro, açúcar, fermentos químicos, sal, lecitina de soja. Embalagem dupla de polietileno atóxico, contendo 400g do produto. rotulagem de acordo com as normas da ANVISA.	FORTALEZA	PACOTE	10.000	R\$ 2,80 (dois reais e oitenta )	R\$ 28.000,00 (vinte e oito mil reais )
05	CAFÉ MOÍDO, EM ALMOFADA. Café torrado e moído produto de 1° qualidade; não contém glúten; embalagem: 250 g; embalagem aluminizada, selo de pureza emitido pela Associação Brasileira da Indústria do Café - ABIC; validade 90 dias após o empacotamento; rotulagem segundo os padrões da Resolução n° 259 de 20/09/2002 do MS.	CAFÉ PURO	PACOTE	30.000	R\$ 2,80 (dois reais e oitenta )	R\$ 84.000,00 (oitenta quatro mil reais )

*Handwritten signatures and initials at the bottom of the page.*



**ANTÔNIO DELVIRO LOPES - ME**  
CNPJ: 74.152.059/0001-31 / CGF: 06.922.897-3  
Praça da Liberdade, 612, Centro  
Ibiapina-CE, CEP: 62.360-000  
Fone: (88) 99962-6564 / 99255-2000

<b>06</b>	FARINHA DE MILHO FLOCADA. Flocão de Milho précozido. Produto deve seguir a legislação vigente (RDC nº 273 de 22/09/05 - ANVISA e RDC nº 263 de 22/09/05 - ANVISA). Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº 360/359 de 23/12/03, RDC nº 259 de 20/09/02, RDC nº 123 de 13/05/04 - ANVISA, lei nº 10674/03). Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 500g do produto. Embalagem secundária: saco plástico tipo fardo ou saco de papelão contendo 10 kg.	<b>DONA CLARA</b>	<b>PACOTE</b>	<b>40.000</b>	<b>R\$ 2,20 (dois reais e vinte centavos )</b>	<b>R\$ 88.000,00 (oitenta e oito mil reais )</b>
<b>07</b>	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE, PCT 500GR. Macarrão longo, fino, tipo espaguete, sêmola de trigo, enriquecida com ferro e ácido fólico, corante natural de urucum, sem ovos. Embalagem primária plástica de 500g não furadas, estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, microorganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Obrigatório conter a data de validade expressa na embalagem. Embalagem secundária: saco plástico tipo fardo contendo 10Kg.	<b>PREDILLETTO</b>	<b>PACOTE</b>	<b>20.000</b>	<b>R\$ 3,80 (três reais e oitenta centavos )</b>	<b>R\$ 76.000,00 (setenta e seis mil reais )</b>
<b>VALOR TOTAL R\$ 454.000,00 (QUATROCENTOS E CINQUENTA E QUATRO MIL REAIS )</b>						

Importa a presente Propostas de Preços o valor global de **R\$ 454.000,00**  
**(QUATROCENTOS E CINQUENTA E QUATRO MIL REAIS )**



**ANTÔNIO DELVIRO LOPES - ME**  
CNPJ: 74.152.059/0001-31 / CGF: 06.922.897-3  
Praça da Liberdade, 612, Centro  
Ibiapina-CE, CEP: 62.360-000  
Fone: (88) 99962-6564 / 99255-2000

Caso nos seja adjudicado o contrato, informamos que o **Sr. Antônio Delviro Lopes**, Carteira de Identidade nº 2007028023194, Órgão Expedidor SSPDS/CE e CPF nº 357.290.073-53, é o nosso representante e está devidamente autorizado e credenciado para receber quaisquer comunicações relacionadas com o Instrumento contratual.

DECLARO, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova no processo licitatório de Pregão Presencial nº 0203.01/2021, junto ao Município de MORRINHOS, Estado do Ceará, que assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, conforme exigência editalícia e termos contratuais, sendo a entrega do material iniciada logo após o recebimento da Ordem de Fornecimento.

Finalizando, DECLARAMOS que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no edital da licitação e seus anexos, e, que em nossa proposta encontram-se computados todos os custos necessários para o atendimento do objeto desta licitação, bem como, todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, e quaisquer outros custos ou despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre o fornecimento do produto, constantes da proposta, abrangendo, assim, todos os custos com materiais e serviços necessários à execução do objeto em perfeitas condições de uso e a manutenção destas condições durante o prazo de contrato.

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias, contados da data da abertura do certame.  
Prazo de entrega: Conforme Edital.

Atenciosamente,

  
**ANTÔNIO DELVIRO LOPES - ME**

CNPJ nº 74.152.059/0001-31  
Antônio Delviro Lopes  
CPF nº 357.290.073-53  
RG nº 2007028023194  
Titular

